
Cl:2.2 2024 / 3
N∙71 / 2024 

Oggetto: MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 
2024/2026

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA



 IL PRESIDENTE

Richiamato il proprio decreto n. 34/2024 relativo all’approvazione del P.I.A.O. 2024/2026; 
Ritenuto di provvedere ad una modifica dello stesso in relazione ad una rinnovata valutazione del  
fabbisogno del personale tenuto conto dell'attuali funzioni organizzative strutturali dell'Ente; 
Vista la pianificazione delle assunzioni previste; 
Dato atto che su tale modificazione e nello specifico su detta programmazione, ha espresso il 
parere favorevole il collegio dei Revisori del Conto, con atto pervenuto al protocollo n. 30141 del 
09/04/2024.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “TUEL” e s.m.i.;

Vista la Legge n. 56 del 07.04.2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni dei comuni”;

Vista la L. n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;
Atteso il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui all’art
23 del D.Lgs. n. 33/2013;

Atteso che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al
regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;

Visto lo Statuto della Provincia;

Visto il parere tecnico favorevole all’adozione del presente provvedimento espresso ai sensi
dell’art. 49 comma 1 del richiamato D.Lgs. 267/2000 TUEL;

Atteso che la documentazione di cui sopra è allegata agli atti.

D E C R E T A
1. Di modificare il Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, - Sezione 

3: Organizzazione e capitale umano sotto sezione: Piano triennale del fabbisogno di 
Personale, e specificatamente nella parte di programmazione del fabbisogno del Personale 
per l’anno 2024 come da Allegato 6 e Allegato 7 che fanno parte integrante e sostanziale; 

2. di dar atto che è intervenuta l’approvazione del rendiconto finanziario 2022 e che si 
provvederà al ricalcolo dei limiti di capacità assunzionale per il triennio 2024/2026, previsti 
dall’art. 33, comma 1 bis del DL 34/2019, all’approvazione del rendiconto finanziario 2023;

3. di disporre la pubblicazione di detta integrazione e modifica al P.I.A.O. 2024/2026 nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente nella parte Atti 
Generali/PIAO;

4. di demandare agli uffici d’inserire sulla piattaforma PIAO del sito del Dipartimento della 
Funzione Pubblica l’allegata modifica ed integrazione;

5. di dichiarare il su esteso provvedimento, data l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi 
di Legge. 

 
Allegato “6” – Sottosezione piano triennale dei fabbisogni di Personale;
Allegato “7” – Sottosezione piano triennale dei fabbisogni di Personale.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente nei termini previsti per legge.

Il Presidente della Provincia
Luca Robaldo


